litteris quarta et ·VII· seu ·XVII· vel et dampnatis in ·XVIII· vel die et
anno quo supra.

1. La data de l’any de l’encarnació, 21 de juliol de 1172, i la del còmput dels reis
francs, 21 de juliol de 1173, no coincideixen. Adoptem la data de l’encarnació, potser per-
què era la més corrent i més comuna en l’ús dels escrivants de l’època. 2. a. Quum.
3. a. omet: in. 4. a. Boner. 5. a. ante quam. 6. a. potestate. 7. a. sicut
invenient. 8. Interlineat: sicuti venient scriptum in hoc testamentum. 9. a.
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Cenobio. 10. Interlineat: modo. 11. a. Seniagaiard. 12. a. Cenobio. 13. a.
Adalberti. 14. a. Domino. 15. a. serviunt. 16. a. firmum.

157

1172, setembre. Lleida

Alfons el Cast, rei d’Aragó, comte de Barcelona i marquès de Provença,
concedeix a Poncet, el seu pastisser, el terç dels drets de les seves
cases i casals que aquest va comprar, a Lleida, a Mazot, fill
d’Alfarra, properes a les cases del Temple, davant la porta de
Gardeny, per trenta sous.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 169.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 161, doc. 159.
Cit.: FOLCH, Lleida i Santes Creus...

In Dei nomine. Cognitum sit omnibus hominibus quod ego,
Ildefonsus, Dei gratia, rex Aragonum, comes Barchinone et marchio
Provincie, placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate, quod
laudo et solvo et concedo tibi Ponzet, meo panicerio, et cunctis tuis
illas domos et chasales quas comparavisti in Ylerda, de Mazot, filio
de Alfarra,1 que se tenent cum illis domibus Milicie Templi, que
sunt ad illam portam de Garden. Sunt autem affrontationes de
predictis domibus et casalibus ex una parte in casas de Montorona,
de oriente <in> Segre, de occidente in domibus Militie Templi, de
septemtrione <in> via publica, que vadit a Garden. Sicut predicte
afrontationes includuntur laudo et concedo tibi Ponzet et omne
posteritati tue predictas domos et casales ex integro cum exio et
regressio, ut habeat et possideas eas ad tuam tuorumque propriam
hereditatem ad faciendam inde omnem tuam voluntatem in
perpetuum, secundum usum Ylerde. Accipio namque de vobis pro
mea tercia parte venditionis predictarum domorum ·XXX· solidos.
Aliud totum dimitto vobis propter servicium quem mihi fecisti omni
tempore.

Actum est hoc apud Ilerdam mense septembris anno ab
Incarnatione Domini ·Mº·Cº·LXXº·IIº·.

Signum (signe) Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone
et marchionis Provincie. Sig+num Raimundi Fulchonis, vice comitis
Cardone. Sig+num Arnaldi de Bleda. Sig+num Guillelmi de Cervaria.
Sig+num Dodonis de Alchala. Sig+num Iohannis de Albesa. Sig+num
Berengarii, abbatis ecclesie Montis Aragonum2 ·SSS·. Sig+num
Pelegrini de Castelazala. Sig+num Bernardi Cornet.
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Ego Sancius3 de Pera Rubea, precepto domini mei regis hanc
cartam scripsi et hoc signum (signe) feci.

1. a. Alfaira. 2. a. Aragonis. 3. a. Pontius.

158

1173, febrer, 8

Guillem de Pontils, per la salvació de la seva ànima i la dels seus
pares, dóna a l’abat Pere del monestir de Santa Maria de Santes
Creus i als frares l’alou, propi i franc, que té per feu al terme
del castell de Selmella.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 38.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 162, doc. 160.
Cit.: PAPELL, “El domini...”.

Sit notum cunctis scire volentibus qualiter ego Guillelmus de
Pontils, ob remedium anime mee vel parentum meorum dono et
offero domino Deo et monasterio Sancte Marie semper virginis,
quod est in Sanctis Crucibus, in manu Petri, eiusdem loci abbatis,
et aliorum fratrum ibi Deo servientium, alodium meum proprium
et franchum quod habeo in termino castri de Celmela, cum terminis
et affrontacionibus suis, quem per franchum alodium habeo et per
feum. Advenit autem mihi predictus honor per vocem genitorum
meorum et per omnes alias voces. Affrontat autem predictus honor
a parte orientis in ipso genebrar qui est inter ipsam aquam de
Calveles et ipsam Portellam, a meridie in ipsa serra, que est ante
ipsum castlar de Conilis, a parte vero circii in termino de Angaria,
ab occiduo in ipso fonte de Conilis. Quantum iste quatuor
affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic dono et offero
predicto cenobio et predicto abbati et fratribus, tam presentibus
quam futuris, cum omnibus ad se pertinentibus, cum aquis et
pascuis et arboribus et garricis, cum ingressibus et egressibus, cum
petris et fontibus, cum omnibus que dici vel nominari possunt, ad
illorum franchum alodium aut quicquid ibi vel inde facere voluerint,
cum ipsa etiam mea portione ipsius decimi. Sicut dictum est
superius vel dici potest melius, sic predictum honorem trado et libere
de meo iure in vestrum dominium et potestatem. Addo etiam vobis
pro amore Dei quod si in alio honore meo, quem homines tenent
per me, poteritis cum eorum amore aliquid conquirere vel emere
vel quolibet iusto modo adquirere plenam ex mea et meorum

JOAN PAPELL I TARDIU252

successorum parte habeatis licenciam et potestatem. Dono etiam
vobis in ipso nemore meo in his que vobis necesse fuerit ad
emprivium sicut vadit ipsa aqua de Romegera et ipse torrentis de
rivo Despeds2 et vadit ad ipsum terminum de Capra. Siquis hoc
donum disrumpere toto vel in parte temptaverit nil hoc valeat set
in duplo componat et infra iram Dei incurrat.

Actum hoc ·VI· idus februarii3 anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXº·IIº· regni autem4 Ledovici, iunioris ·XXXº·IIº·.

Sig+num Guillelmi de Pontilis, qui hoc donum et oblacionem
feci firmavi firmarique rogavi. Sig+num Berengarii, fratris eius.
Sig+num Arnaldi, fratris eius. Sig+num Ferrarii de Pontilis. Sig+num
Guillelmi de Rourico.

Et iterum ego Berengarius de Pontilis dono et offero Deo et
iam dicto cenobio meam partem predicti honores et etiam decimi,
unde accipio a vobis viginti quinque solidos. Sig+num Geraldi
Alamagni, qui concedo meam partem decime predicto monasterio.
Sig+num Guillelmi de Cervilione.

Sig+num Petri, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1.  Al marge superior, en tinta vermella: De Fontibus Calidis. De quadam donacione
honoris quam fecit Guillelmus de Pontils. 2. a. de Speds. 3. a. febroarii. 4. sic.

159

1173, febrer, 91

Garcia de Siurana, la seva muller Guillema i el seu fill Ramon venen
l’alou de Fontscaldetes, al terme del castell de Selmella, juntament
amb tots els drets i jurisdiccions, a l’abat Pere i al monestir de
Santes Creus per cent cinquanta sous de Barcelona.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2758, núm. 18. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2758, núm. 19. Trasllat de 30 d’abril de 1222 (Sig+num fratris
Berengari Dezcanos, testes huius translati; sig+num fratris Arnaldi de Santo
Ylario, testis. Sig+num Petri Arnaldi, monachi, qui hoc translatum scripsit die
et anno quo supra).

C:   BT. Cartulari de Santes Creus. El “Libre Blanch”, foli 38v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 163, doc. 161.
Cit.: PAPELL, “El domini...”.

Sit notum cunctis scire volentibus quia ut ego Garsia de
Siurana et uxor mea Guillelma una cum filio nostro Raimundo
vendimus vobis, scilicet, Petro, abbati Sancte Crucis et fratribus suis,
tam presentibus quam futuris, alodium nostrum proprium. Est
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autem predictum alodium in comitatu Barchinone, in termino castri
de Celmela, in loco vocitato ad Fontes Calidas. Advenit ad me
Garsiam per uxorem meam Guillelmam et mihi Guillelme per
paternam vocem. Terminatur autem predictum alodium a parte
orientis in ipsa carrera de Captivariis, quo2 vadit de rivo3 Despeds
ad Capram, a meridie in ipso torrente de ipsa spelunca de Solano,
a parte vero circii in ipsa roca de Cabarrasa, ab occiduo in ipso
torrente qui exit de Roca Rubea et revertitur in ipsa carrera de
Captivariis. Quantum iste quatuor affrontationes includunt et isti
termini ambiunt sic vendimus vobis predictis ac de nostro iure in
vestrum tradimus dominium et potestatem ad faciendum quicquid
ibi vel melius facere volueritis. Accepimus autem a vobis pro hac
venditione ·C·XL· solidos denariorum monete Barchinone, quos nos
vobis dedimus et vos manibus nostris accepistis. Si quis hoc
disrumpere temptaverit non hoc valeat sed in duplo componat et
insuper iram Dei incurrat.

Actum est hoc ·Vº· idus februarii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXXº·IIº·, regni regis Ledovici iunioris ·XXXº·IIº·

Sig+num Garsie de Siurana, sig+num Guillelme, uxoris eius,
sig+num Raimundi, filii eorum, nos qui hanc venditionem fecimus
firmamus firmarique rogamus.

Sig+num Ferrarii de Pontilis. Sig+num Guillelmi, castlani de
Pontils. Sig+num Berengarii de Pontils. Sig+num Guillelmi de
Rourico. Sig+num Guillelmi Ferrarii, filii eius.

Sig+num Petri, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Segons l’any de l’encarnació es tracta del dia 9 de febrer de 1173; en canvi, si
optem pel dels reis francs, tenim el 9 de febrer de 1171. Fem servir la datació de l’any
de l’encarnació. 2. B: quo. 3. a. Rivo.
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1173, maig, 1

Ramon de Montcada dóna a Santa Maria de Santes Creus, al seu abat
Pere i a tots els monjos, d’acord amb la voluntat del seu pare
Guillem Ramon, dapifer, per la salvació de l’ànima d’ambdós,
mil cent cinquanta morabatins lupins corresponents a les rendes
del molí de Dalt de Lleida. D’aquesta quantitat en donarà anual-
ment cinquanta cafissos de blat per Carnestoltes, a Lleida, i
segons el preu establert aquest dia a la ciutat. Si el molí era
destruït es compromet a seguir pagant la quantitat atorgada.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2759, núm. 1. Original.

In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris quod ego
Raimundus de Montecatano dono Deo et beate Marie et monasterio
de Sanctis Crucibus et tibi Petro abbati et universo conventui
eiusdem loci voluntate et mandato Guillelmi Raimundi, dapiferi,
patris mei, pro salute anime illius et mee, ·M·C·X· morabetinos bonos
et rectos lupinos et sine enganno in molendinis superioribus Ilerde.
Hoc autem sciendum quod pro supradictis morabetinos dabo vobis
per singulos annos ·L· caphicizs de frumento optimo ad Carnestoltas
Ilerde et hoc frumentum recipietis secundum precium quod tunc
valuerit Ilerde. Si autem molendini aliquo casu destruerentur ego
me recognosco tamdiu vobis obligatum donec omnes supradictos
morabatinos sine omni enganno vobis habeam persolutos, reddendo,
sciliciter, vobis singulis annis tantos morabetinos quantos predicto
termino de Carnestoltis ·L· caphizs de frumento optimo valuerint
Ilerde. Si vero ante persolutionem predictorum morabatinorum
discederem ab hoc seculo iam dictorum molendinorum omnes
redditus tamdiu habeatis, donec omne debitum sit vobis persolutum,
et de his morabatinis recepturus est Raimundus Baiulus ·LX· et
Rochonus ·L·; predictos molendinos alicui fideli viro ego et vos
comendabimus, et hoc in festo beati Iohannis Baptiste qui iam dicto
termino de Carnistoltis ·L· caphizs de frumento optimo vobis reddat.
Et ego Raimundus de Montecatano et ego Petrus de Centeilas et
Ego Raimundus de Centeilas nos in simul tactis Sacrosanctis
Evangeliis nos ·III· pariter iuramus tibi Petro, abbati, per te et per
omnem conventum tuum quod omne supradictum debitum sine
aliquo retinemento vel ingenio vobis persolvamus. Hoc autem totum
factum est in presentia Guillelmi Raimundi, dapiferi. Et est
manifestum.

Actum est hoc kalendas madii anno Incarnationis Domini
·Mº·Cº·LXXº·IIIº· regnante Lodoyco, rege.

Sig+num Raimundi de Montecatano, qui hanc cartam fieri
iussi firmavi, laudavi et testes firmare rogavi.

Sig+num Vitalis, abbatis Fontis Frigidi. Sig+num Umberti,
monachi eiusdem loci. Sig+num Guillelmi de Corzavino. Sig+num
Berengarii de Fornels. Sig+num Petri de Aguilar. (Signe) Signum
Raimundi de Montecatano.

Sig+num Willelmus Peregrine, levita qui hoc scripsit (signe)
rogatus atque iusus sub die et anno quo supra.
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161

1173, maig, 2

Hug de Mataplana i la seva muller Beatriu, juntament amb Ponç de
Mataplana, germà i cunyat respectivament, per amor a Déu i
en remissió dels seus pecats, per la salvació de la seva ànima,
la dels seus pares i la dels parents, donen permís a l’abat Pere
de Santes Creus perquè tots els ramats del monestir puguin
pasturar en les seves terres i honors. Per aquesta concessió reben
dels béns monacals cent sous barcelonesos i un pollí de cavall.
A més l’abat els rep com a confrares de la comunitat conventual.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 59.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 164, doc. 162.
Cit.: RIU, Formación de las zonas de pastos veraniegos...

PAPELL, “L’economia ramadera...”.
FORT, El senyoriu...

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Hugo de Mataplana
et uxor mea Beatricis et ego Poncius de Mataplana, frater predicti
Hugonis, nos simul, per nos et per omnes nostros donamus, pro
amore Dei et remissione peccatorum nostrorum et animarum
nostrarum et pro animabus patris nostri et et2 matris nostre atque
parentum nostrorum, Deo et tibi Petrus, abbati de Sanctis Crucibus
omnique conventui eiusdem loci ut habeant omnes vestre bestie
pasturalem in totam nostram terram et in omnem nostrum ho-
norem, sine vinculo ullius hominis et sine usatico, quodam modum3

nobis vel nostris non faciatis, tali tamen conditione ut ullam bestiam
alie congregationis nisi vestras domini<c>ales et de nostris hominibus
in nostram terram vel in nostrum honorem non pasturent. Et propter
hoc donum quod tibi Petro, abbati, omnique conventui tuo fecimus,
ut supradictum est, habuimus et accepimus de bonis monasterii
Sanctis Crucibus ·C· solidos Barchinonensium et ·I· pullum cavallinum.
Et ego Petrus, abbas predicti monasterii Sanctis Crucibus, per me
et per omnem meum conventum accipio vos in confratres et in
societatem atque in participantionem omnium bonorum qui in
perpetuum facti erunt vel dicti in predicto monasterio Sanctis
Crucibus. Et est manifestum.

Actum est hoc ·VI· nonas madii anno ab Incarnationis Domini
·Mº·Cº·LXXº·IIIº·, regnante Ledoyco, rege.

Sig+num Hugonis de Mataplana, sig+num Beatricis, uxoris
eius, qui hanc cartam4 fieri iussimus, firmavimus, laudavimus et
testes firmare5 rogavimus.
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Sig+num Gaucerandi de Pinos. Sig+num Raimundi de
Mataplana, filii predicti Hugonis. Sig+num Iohannis Eschelad.
Sig+num Raimundi de Cornudels.

Guillemus Peregrini, levita, qui hoc scripsit ·SSS.6 rogatus
atque iussus subdie et anno quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Ugonis de Mataplana. 2. Repetit però
ratllat: et. 3. a. ammodo. 4. Entre cartam i fieri hi ha un raspat. 5. firmare
partit i amb una raspadura al mig. 6. a. en lloc de la signatio hi ha un <et> suscripsit,
que no figura en el document.

162

1173, maig, 2. Perpinyà

Privilegi. Alfons el Cast atorga la seva protecció a tots els ramats del
monestir de Santes Creus, i concedeix a l’abat Pere l’exempció
dels mals usos i del pagament del peatge i de l’herbatge. Posat
cas que el monestir pledegi amb altres per causa del bestiar, si
la controvèrsia és de mínima importància, a manca de pro-
ves, la paraula de qualsevol monjo ha de prevaldre sobre la
paraula del litigant, i en cas d’importància, el testimoni de l’abat
o la del prior ha de prevaldre sobre el d’una altra persona.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 145v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 165, doc. 163.
Cit.: RIU, Formación de las zonas de pastos veraniegos...

PAPELL, “L’economia ramadera...”.

In Cristi nomine et eius gratia. Notum sit omnibus quod ego
Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio
Provincie, bono animo et spontanea voluntate, pro remedio anime
mee et comitis patris mei, inclite recordacionis, et pro remedio
animarum parentum meorum, dono, laudo atque in perpetuum
propio meo sigillo confirmo Deo2 et beate Marie et tibi Petro, abbati,
et monasterio de Sanctis Crucibus et conventu eiusdem loci, presenti
et futuro, omnes illos honores, quos dono vel emptione alicuius
persone, viri aut femine, actenus adquisivistis vel in antea, Deo
cooperante, adquirere poteritis. Item dono atque concedo vobis ut
in omni regno meo et in omnibus provinciis meis vendatis et ematis
et res vestras transferatis sine omni pedatico atque usatico et ut
in nullo placito iuramentum vobis adiudicetur, videlicet, ut iura-
mentum alicui persone prestetis vel ab aliquo recipiatis. Sed si de
parva re fuerit placitum aut controversia verbo monachi vel conversi

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 257

simpliciter credatur. Si vero de magna re fuerit placitum aut
controversia verbo abbatis vel prioris sine omni contradiccione
credatur. Dono nichilominus et concedo vobis in omnibus provinciis
meis paschua sine omni servitio vel usatico et sine omni erbatico.
Et recipio vos et omnes res vestras in manutenencia et in proteccione
mea. Et mando omnibus baiulis meis ut res vestras ubicumque
viderint qui3 meas proprias custodiant, defendant ac manuteneant.

Actum est hoc apud Pirpinianum ·VI· nonas madii anno Domini
millesimo ·Cº·LXXº·IIIº·.

Sig+num (signe) Ildefonsi,4 regis5 Aragone, comitis6 Barchinone
et marchionis7 Provincie.

Sig(signe)num Raimundi de Monte Catano. Sig+num Arnaldi
de Villa Mulorum. (Signe) Mironis, iudicis. ·S· Gaucerandi de Pinos.
·S· Ugonis de Mataplana.

Ego Bernardus de Calidis, scriba regis, scripsi hanc cartam et
feci hoc Sig·S·num.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De pascuis et aliis libertatibus.
2. Deo interlineat. 3. a. quam. 4. a. Ildefonso. 5. a. rege. 6. a. comite.             7.
a. marchione.

163

1173, juny, 17

L’arquebisbe Guillem de Vilademuls confirma a l’abat Pere i al
monestir de Santes Creus la donació de l’honor del Codony feta
al cenobi per l’arquebisbe Bernat de Tort i el comte de Barcelona
Ramon Berenguer IV, d’una extensió de terra que puguin llaurar
quatre parells de bous durant tot un any. A la vegada concanvia
amb l’abat els delmes i les primícies de les honors de Santes Creus,
situades al terme de Vila-rodona i al de Valldossera per un
farraginar que el monestir posseeix a Barcelona, prop dels Arcs
Vells.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2759, núm. 2. Original. Carta partida per ABC.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 79.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 166, doc. 164.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “Les propietats territorials...”.
PAPELL, “El domini...”.

Et presentis vite conferre subsidium et eterne salutis spectare
cernitur premium, quod piis et religiosis collegiis divini numinis
intuitu fuerit erogatum. Quapropter, ego Guillelmus, Dei gratia Ter-
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rachonensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus et universus
Terrachonensis ecclesie conventus, considerantes miserandas claus-
tralium necessitates et prout qualitas locorum indulget eis consulere
cupientes, donamus atque concedimus in perpetuum Deo et beate
Marie de Sanctis Crucibus et tibi Petro, abbati, omnibusque1

successoribus tuis necnon et fratribus eiusdem loci tam presentibus
quam futuris, de territorio Terrachonensis2 in Coctano ad Sanctum
Iohannem de Concilio, tantum terre quantum sufficiat plenarie ad
quatuor iuga boum,3 per guaraytos veteres, sicuti continetur in carta
donationis quam inde fecerunt vobis quondam Bernardus, inclite
recordationis, Terrachone archiepiscopus et Raimundus, comes
Barchinonensis. Item tamen predictam donationem sive conces-
sionem vobis facimus ut de omnibus fructibus qui ex laborationibus
iamdicte terre ad quatuor juga boum4 vobis concesse percepti fuerint
mihi et conventui Terrachone et post nos5 successoribus nostris in
perpetuum vos et successoribus vestri duodecimam6 partem fideliter
et cum integritate et sine aliquo impedimento tribuatis nobis in
garbis vel in7 grano, prout ego et Terrachonensis8 conventus ele-
gerimus vel successores nostri elegerint, excepto uno ferragenali in
quo possit seminari unum sextercium ordei et exceptis omnibus
nutrituris9 vestris et arborum fructibus de quibus omnibus propter
olivas nichil nobis prestabitis. Similiter donamus et concedimus
vobis decimas et primicias laborationum vestrarum in honore de
Villa Rotunda et in honore Vallis Ursarie. Pro hac autem mu-
nificentia quam magis pietatis consideratione quam rei vestre
emolumento in vos et monasterium vestrum conferimus, accipimus,
dono a vobis unum ferragenale quod habetis Barchinone apud Arcus
Veteres. Novissime autem nos abbates Poncius Grandis Silve, abbas,
et Petrus, monasterii de Sanctis Crucibus abbas, et Vitalis, Fontis
Frigidi, pro iam dicta donatione vestre munifice largitatis Deo et
vobis gratias referentes promittimus vobis firmiter quod nichil vobis
contra predictam constitutionem machinabimur sed integre et cum
fidelitate vobis et successoribus vestris predictam duodecimam
fructuum partem tam de pane quam de vino et oliviis prestabimus
nos et successores nostri vel prestari faciemus vobis et successoribus
vestris et de hoc ferragenali quod a nobis accipitis erimus vobis
auctores et defensores iure de omnibus emperatoribus. Nos quoque
predicti donatores de prescripta donatione et concessione quam
vobis facimus erimus vobis iusti et fideles auctores ac defensores
in perpetuum. Si quis hoc infringere temptaverit nil valeat sed in
dupplum componat et firmum maneat.
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Actum est hoc ·XºVº· kalendas iulii anno Dominice Incarnationis
·Mº·Cº·LXXº.IIIº·

+ Ego Guillelmus, Dei gratia, Terrachonensis archiepiscopus,
Apostolice Sedis legatur, subscribo ·SSS· Ego Bernardus, Bar-
chinonensis episcopus, subscribo, salvo iure ecclesie Barchinone.
Ego Reimundus, Terrachonensis ecclesie prepositus ·SS·. Sig+num
Iohannis, Terrachonensis ecclesie camerarius. Ego Geraldus, Terra-
chonensis canonicus ·SS·. Ego Poncius canonicus Terrachone.
Sig+num Raimundi, sacriste et presbiteri. Hec ego subsigno Rai-
mundus federa signo +. Sig+num Raimundi, Terrachone canonici.
Sig+num Raimundi Mironis, presbiteri. Sig+num, non est indignum
Ricardem, ponere signum + . Hec crux Renaldi fuit et quid dic[it]
audi.10 Sig+num Berengarii, cononici presbiteri. Ex nostra parte rata
sit transactio carte. Sig+num Guillemi, presbiteri. Sig+num Berengarii,
presbiteri. Sig+num Bernardi, presbiteri.